
Protocolo: 2024001131609

O Prefeito Municipal de Seberi-RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 27/08/2024, as 09:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 43/2024 - SRP para fornecimento de Medicamentos, Equipamentos Hospitalares, Áudio e Vídeo,
Móveis, Eletrônicos e Informática para a manutenção da Rede Bem Cuidar. Có pia do Edital no site https://seberi.atende.net/ e
https://bll.org.br/ Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2024001131626

Suspensão - Edital Pregão Eletrônico Nº 65/2024. A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura, através da Comissão de
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital P. E. Nº 65/2024, tipo menor preço unitário por item, para a
contratação de Empresa para cercamento de Área de Preservação Permanente no Loteamento dos Mineiros do Município de
Soledade/RS, tudo conforme Termo de Referência em anexo, está SUSPENSO para análise de esclarecimentos do objeto licitado e
da planilha orçamentária. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, em horário de expediente, na Av. Júlio de Castilhos,
898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade,
12/08/2024.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001131604

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - Objeto: registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de
concreto e blocos de concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município
de Taquari, RS , conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 28 de agosto de 2024 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2024 - Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sessão temporária de direitos sobre
programa de computador – locação de softwares de 7 (sete) licenças de uso do tipo CAD (Computer Aided Desing), que possam
ser usados de forma simultânea, para desenvolvimento de projetos 2D, versão 2024, para atender a demanda do corpo técnico da
Secretaria de Planejamento do Município de Taquari/RS , nos termos e condições definidos no edital e em seu Anexo I – Termo
de Referência. Data: 29 de agosto de 2024 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha,
1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun. da Fazenda .

MUNICÍPIO DE VESPASIANO CORRÊA
Protocolo: 2024001131623

Edital 031/2024 – Pregão Presencial 006/2024: Aquisição de 02 retroescavadeiras novas. Abertura: 23/08/2024 às 14h. Edital:
www.vespasianocorrears.com.br . Informações: 51-37558079. Tiago Manoel Ferreira Michelon, Prefeito.

MUNICÍPIO IMIGRANTE
Protocolo: 2024001131598

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – Edital n° 027/2024

O Município de Imigrante/RS torna público que estará recebendo, até as 08h59, do dia 28/08/2024 , documentação de habilitação e
propostas, objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de instalação e comodato de aparelhos de telefonia,
para regularizar e padronizar toda rede telefônica dos prédios públicos municipais, prestação dos serviços de sistema de telefonia
VOIP, com fornecimento de aparelhos telefônicos, ativação de URA digital e gravações de áudio para atendimento nas linhas
telefônicas de todas Secretarias do Município de Imigrante. Edital e mais informações pelo fone (51) 3754-1100, no Departamento
Licitações ou no site www.imigrante-rs.com.br .

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
Protocolo: 2024001131594

PREGÃO Nº 69/2024 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para o itinerário 33. Data
da Abertura: 28/08/2024 às 9h. ALTERAÇÃO DO EDITAL PREGÃO Nº 64/2024 O Prefeito Municipal de Candelária, no uso de

Porto Alegre, terça-feira, 13 de agosto de 2024 143Diário Oficial Nº 161

https://seberi.atende.net/
https://bll.org.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.imigrante-rs.com.br/

